
   COMUNE DI DOLIANOVA
  PROVINCIA SUD SARDEGNA
  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI

 Ordinanza del Sindaco

N. 24 del 24-11-2022

Reg. N. 24

OGGETTO: Apertura straordinaria del mercato settimanale su area pubblica per la giornata di
giovedì 8 dicembre 2022

RICHIAMATE:

la L.R. 18 maggio 2006, n. 5 “Disciplina generale delle attività commerciali”;

la deliberazione della Giunta Regionale n. 15/15 del 19.4.2007 avente ad oggetto: “Legge
regionale 18 maggio 2006, n. 5, Capo II – artt. 14 – 18. Direttive e criteri di attuazione del
commercio su aree pubbliche. Approvazione definitiva”

la  deliberazione  n. 28 del 28.11.2007 con la quale l’Assemblea Generale dell’Unione dei Comuni
del Parteolla e del Basso Campidano ha  approvato il Regolamento generale per l’esercizio del
commercio su aree pubbliche;

VISTO l’art. 16 del citato regolamento che prevede che “Qualora la giornata di mercato ricada in una
festività riconosciuta a tutti gli effetti di legge il Sindaco, dietro richiesta dei concessionari, che
rappresentino almeno la metà più uno dei posteggi esistenti, sentite le organizzazioni di categoria, con
ordinanza da emettere con un anticipo di almeno dieci giorni, può autorizzare l'anticipazione o la
posticipazione del mercato. In assenza di ordinanza il mercato non può svolgersi.”

VISTA la nota, prot. n. 23823 del 23-11-2022 avente ad oggetto “richiesta apertura straordinaria periodo
Natalizio mercato settimanale Dolianova”, con la quale la FIVA - Federazione Italiana Venditori
Ambulanti-Confcommercio Sud Sardegna chiede,  dopo opportuna consultazione con gli operatori ,
l’apertura straordinaria del mercato settimanale nella giornata di giovedì 8 dicembre 2022;

PRESO ATTO CHE la richiesta è motivata dal “La richiesta rappresenta, infatti, occasione lavorativa
per gli operatori, assicurando nel contempo  un’ulteriore servizio alla cittadinanza , una nel periodo
Natalizio”;

SENTITA la Polizia Municipale ed il servizio ambiente dell’Unione dei Comuni del Parteolla e del Basso
Campidano;

Ritenuto pertanto di poter consentire il 8 dicembre 2022 l’apertura straordinaria del mercato settimanale
su area pubblica;

Visto l’art. 50 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267 del 18
agosto 2000;

Ordinanza del Sindaco n.24 del 24-11-2022 COMUNE DI DOLIANOVA - Pag.1



ORDINA

L’apertura straordinaria in deroga del Mercato Settimanale su area pubblica per la giornata di giovedì 8
dicembre 2022;

La presente Ordinanza viene inviata ai responsabili delle Associazioni di categoria affinché ne possano
divulgare la notizia.

Si dispone altresì la notifica della presente Ordinanza:
al Comando dei Carabinieri di Dolianova;
alla Polizia Municipale e al settore Ambiente dell’Unione dei Comuni del Parteolla e del Basso
Campidano per i provvedimenti di competenza;
alla Ditta COSIR affidataria del servizio rifiuti solidi urbani dell’unione dell’Unione dei Comuni
del Parteolla e del Basso Campidano;
al Direttore dell’esecuzione del contratto di appalto del servizio rifiuti solidi urbani dell’Unione
dei Comuni del Parteolla e del Basso Campidano, Ing Massimiliano Mereu, all’indirizzo pec:
parteolla.dec@pec.it;
al Responsabile del settore urbanistico manutentivo  del Comune di Dolianova per gli
adempimenti  di competenza;

IL SINDACO
 PIRAS IVAN

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al n.1799 in data odierna
per quindici giorni consecutivi

Lì  25-11-2022
Il Responsabile del Servizio

f.to

Copia conforme ad uso amministrativo,

Ordinanza del Sindaco n.24 del 24-11-2022 COMUNE DI DOLIANOVA - Pag.2

mailto:parteolla.dec@pec.it

